Vexilla regis prodeunt, 
Fulget crucis mysterium. 

Il est déployé l'étendard du grand Roi, la Croix res
plendit partout sous le ciel gris de la Bretagne. 

(A suivre.) 

--^------v^o-^1K.^C^-^^0^7----^#-
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CARTULAIRE 
• 

DE L'ÉGLISE DE QUIMPER 
(Suite.) 

44. 

LITTERE DE COMPOSJTIONE 
QUE FACTA FUIT INTER EPISCQPUM CORISOPITENSE 

ET WILLELMUM VIGERIUM DE KEMPER CORENTINO "-
Le Seigneur Evesque donne par advis du Chapitre récompense 

en héritages pour ie Jardin prés la sale du manoir épiscopal 
près ia rivière. 

— 28 Décembre 1228 — 

Universis Christi fidelibus presentes litterasinspecturis 
R. miseracione divina Corisopitensis ecclesie minister 
humilis, eternam in Domino salutem. 

Universitatem vestram volumus non latere quod con-
tencio que vertebatur inter nos ex una parte etWillelmum 
vigerium de Kempercorentino ex alia super quodam Orto 
sito a fronte aule nostre in villa de Kempercorentino 
juxta aquam que vocatur Odeth, sopita est in hune mo-
dum quod quidem vigerius (2) ex mera et libéra voluntate 
sua, dictum ortum nobis concessit et nostris successoribus 
perpetuo possidendum. Nos eciam de consensu Capituli 
nostri eidem vigerio et heredibussuisin perpetuam bere 

d) C. 56, f* I. 
(2) Le Voyer. 
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ditatem dedimus et concessimus, totam illam terram juxta 
ecclesiam de Chozon in monte Guaziou que ad nos perti-
nebat ex donatione Juqueli Paissaers (1) quondam pres-
byteri et suorum, insuper eciam et nostrum Terguisiaed 
de Coermogaer scilicet tres carimenenatam (2) frumenti 
annis singulis persolvendas meuse januario. Sepedictus 
vigerius et sui post ipsum nobis et nostris successoribus 
post nos, nomine dicte terguisiaed, dicto mense solvent 
tres denarios annuales. Si autem dictum terguisiaed su-
pradicto termino ipsi vigerio et suis post ipsum non sol-
vantur, idem vigerius et post ipsum sui absque nobis, 
vannare (3) poterunt sepedicti terguisiaed debitores. 

Ut hoc vero obtineret robur perpétue firmitatis, presen-
tem cartulam sigillis nostro et nostri Capituli feciuius 
sigillari. 

Datum anno gracie M0 CC0 vicesimo octavo meuse de 
cembris. 

45 . 

CARTA DE DONATIONE CUJUSDAM TERRE IN PLOEMADIERN 
QUE VOCATUR CAMPUS EPISCOPI 

AD USUM PRESBYTERII A VENERANDO PATRE 
R. EJUSDEM ECCLESIE EPISCOPO W 

L'Evesque donne en Plomodiern certain héritage dit le champ de 
l'Evesque au vicaire du Heu. 

- 1229 -

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
R. Dei gracia Corisopitensis episcopus salutem in Domino.